Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Serrinha

PORTARIA 15/2021 - SER-GAB/SER-DG/RET/IFBAIANO, de 12 de maio

de 2021

Alterar a composição do Colegiado do Curso Licenciatura em

Ciências Biológicas do IF Baiano, Campus Serrinha.

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA  BAIANO,

CAMPUS SERRINHA, no uso de suas atribuições legais delegadas pela Portaria n°1.471 de 04 de junho de 2018,

publicada no D.O.U de 05 de junho de 2018, CONSIDERANDO:

- O teor do O cio 21/2021 - SER-CIBIO/SER-DA/SER-DG/RET/IFBAIANO, de 11 de maio de 2021;

- O teor do O cio 22/2021 - SER-CIBIO/SER-DA/SER-DG/RET/IFBAIANO, de 12 de maio de 2021.

RESOLVE:

Art. 1º – Alterar a composição do Colegiado do Curso Licenciatura em Ciências Biológicas do Ins tuto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Campus Serrinha, designado por meio da PORTARIA 82/2020 - SER-GAB/SER-

DG/RET/IFBAIANO, de 20 de novembro de 2020.

Art. 2º Dispensar os servidores Antonio Cesar Souza dos Santos, Matrícula SIAPE nº 1553063, ocupante do cargo de

Professor EBTT e Erasto Viana Silva Gama, Matrícula SIAPE nº 1937026, ocupante do cargo de Professor EBTT, e a

estudante Cláudia Mota Nascimento, Matrícula n.º 20190002693, do Colegiado do Curso Licenciatura em Ciências

Biológicas do Campus Serrinha.

Art. 3º Designar os servidores Marcio Carvalho Vaz de Alencar, Matrícula SIAPE nº 2357922, ocupante do cargo de

Professor EBTT e Carla Teresa dos Santos Marques, Matrícula SIAPE nº 2910609, ocupante do cargo de Professora

EBTT para compor o Colegiado do Curso Licenciatura em Ciências Biológicas do Campus Serrinha.

Art. 4º Dispensar o servidor Luis Eduardo Matos Reis, Matrícula SIAPE nº 1895473, ocupante do cargo de Professor

EBTT, da função de coordenador do curso e designar a servidora Marília Mércia Lima Carvalho Carneiro, Matrícula

SIAPE nº 2345897, ocupante do cargo de Professora EBTT, como Coordenadora do Curso Licenciatura em Ciências

Biológicas do Campus Serrinha.

Art. 5º O  Colegiado do Curso Licenciatura em Ciências Biológicas do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

Baiano Campus Serrinha passa a ter a seguinte composição:

NOME CARGO SIAPE ATUAÇÃO LOTAÇÃO

Marília Mércia Lima

Carvalho Carneiro

PROFESSOR ENS

BASICO TECN

TECNOLOGICO

2345897 Coordenadora SER-CE

Aline Barros da

Costa
PEDAGOGA 1264010 Membro SER-CE

Anadeje de França

Câmpelo

PROFESSOR ENS

BASICO TECN

TECNOLOGICO

1273430 Membro SER-CE

Anna Clara Silva

Souza
ESTUDANTE 20201SER04GL0003 Membro

IF Baiano,

Campus

Serrinha

Carla Teresa dos

Santos Marques

PROFESSOR ENS

BASICO TECN

TECNOLOGICO

2910609 Membro SER-CE

Carlos Naśsaro

Araújo da Paixão

PROFESSOR ENS

BASICO TECN

TECNOLOGICO

2683303 Membro SER-CE

Cassiana Mendes

dos Santos Almeida

PROFESSOR ENS

BASICO TECN

TECNOLOGICO

3063181 Membro SER-DA

Cléber de Jesus

Figueiredo

PROFESSOR ENS

BASICO TECN

TECNOLOGICO

1703705 Membro SER-NPPD

Daianne Le cia

Moreira Sampaio

PROFESSOR ENS

BASICO TECN

TECNOLOGICO

3033463 Membro SER-CE

Eudes Oliveira

Cunha

PROFESSOR ENS

BASICO TECN

TECNOLOGICO

3035742 Membro SER-CE

Francineide Pereira

de Jesus

PROFESSOR ENS

BASICO TECN

TECNOLOGICO

1759268 Membro SER-CE

Geovânio Silva do

Nascimento

PROFESSOR ENS

BASICO TECN

TECNOLOGICO

1756003 Membro SER-NPPD

Ginalva Jesus de

Carvalho

PROFESSOR ENS

BASICO TECN

TECNOLOGICO

1934602 Membro SER-DA

Jailza Souza De

Jesus
ESTUDANTE 20190005381 Suplente

IF Baiano,

Campus

Serrinha

Jamile dos Santos

Ferreira
ESTUDANTE 20190002254 Membro

IF Baiano,

Campus

Serrinha

Jaqueline Figuerêdo

Rosa

PROFESSOR ENS

BASICO TECN

TECNOLOGICO

1759121 Membro SER-CE

Jefferson da Silva

Pereira

PROFESSOR ENS

BASICO TECN

TECNOLOGICO

1759113 Membro SER-CE

José Clerison Santos

Alves

PROFESSOR ENS

BASICO TECN

TECNOLOGICO

2042397 Membro SER-CE

Larissa Rodrigues de

Oliveira Sousa

PROFESSOR ENS

BASICO TECN

TECNOLOGICO

3034501 Membro SER-CCTIA

Luis Eduardo Matos

Reis

PROFESSOR ENS

BASICO TECN

TECNOLOGICO

1895473 Membro SER-CIBIO

Marcela de Souza

Farias

PROFESSOR ENS

BASICO TECN

TECNOLOGICO

3162327 Membro SER-CE

Maria Aparecida

Brito Oliveira

PROFESSOR ENS

BASICO TECN

TECNOLOGICO

1249561 Membro SER-CE

Marcio Carvalho Vaz

de Alencar

PROFESSOR ENS

BASICO TECN

TECNOLOGICO

2357922 Membro SER-CE

Maria Auxiliadora

Freitas dos Santos

PROFESSOR ENS

BASICO TECN

TECNOLOGICO

1038536 Membro SER-NEA

Maria Erenita de

Amorim Coelho

PROFESSOR ENS

BASICO TECN

TECNOLOGICO

2303819 Membro SER-CE

Neyla Reis dos

Santos Silva

PROFESSOR ENS

BASICO TECN

TECNOLOGICO

2669187 Membro SER-AGROIPRO

Código

Verificador:

Código de

Autenticação:

Osvaldo Barreto

Oliveira Júnior

PROFESSOR ENS

BASICO TECN

TECNOLOGICO

1578300 Membro SER-CE

Patrícia Zu ão

PROFESSOR ENS

BASICO TECN

TECNOLOGICO

3030629 Membro SER-NAPNE

Ta ana de Santana

do Vale

PROFESSOR ENS

BASICO TECN

TECNOLOGICO

2301147 Membro SER-CEXT

Ta ane Tagino

Comin

PROFESSOR ENS

BASICO TECN

TECNOLOGICO

1242442 Membro SER-CE

Art. 6º - Revogar a PORTARIA 82/2020 - SER-GAB/SER-DG/RET/IFBAIANO, de 20 de novembro de 2020.

Art. 7º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por:

Leandro dos Santos Damasceno, DIRETOR GERAL - CD0002 - SER-DG, em 12/05/2021 17:00:41.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 12/05/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

194920

a5d21aabdb

Estrada Vicinal de Aparecida, S/N, Bairro Aparecida, SERRINHA / BA, CEP 48700-000

Fone: None

	Documento assinado eletronicamente por: